
2727 mayo 2017BOP Zaragoza. — Núm. 119

pública la cuenta general del ejercicio 2016, con sus justificantes y el informe 
de la Comisión Especial de Cuentas, por término de quince días.

En este plazo y ocho días más se admitirán los reparos que puedan formu-
larse por escrito, que serán examinados por dicha Comisión, que practicará 
cuantas comprobaciones crea necesarias, emitiéndose un nuevo informe.

Layana, a 23 de mayo de 2017. — El alcalde, Jesús Gay Cortés.

M A L L É N	 Núm. 4.597
Por la Alcaldía-Presidencia, con fecha 23 de mayo de 2017, se ha dictado 

la resolución que, copiada literalmente, dice así:
«Estando tramitando el expediente de licencia ambiental de actividades 

clasificadas (con declaración responsable) solicitada para la Sociedad Urba-
nística Municipal de Mallén, S.A., para desarrollar la actividad de centro de 
ocio, y encontrándose el mismo para emitir resolución por parte de la Alcal-
día de informe del expediente para su envío al Instituto Aragonés de Gestión 
Ambiental y su clasificación, y siendo que a día de hoy ostento también el 
cargo de presidente consejero delegado de la Sociedad Urbanística, además 
del de alcalde-presidente del Ayuntamiento de Mallén (Zaragoza).

Visto lo establecido en el artículo 33.3 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, 
de Administración Local de Aragón, que textualmente dice así: “El alcalde 
podrá asimismo conferir delegaciones especiales para cometidos específicos 
a favor de cualquier concejal, aunque no pertenezca a la Comisión de Go-
bierno. Estas delegaciones podrán incluir la facultad de adoptar resoluciones 
que decidan el fondo del asunto, sin perjuicio de las fórmulas de control que 
se establezcan”.

Considerando lo dispuesto por el artículo 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local; artículo 33.3 de la Ley 
7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, y artículo 43 y 
siguientes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Ju-
rídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre.

Por la presente, resuelvo:
Primero. — Delegar en la persona del concejal de este Ayuntamiento don 

Anselmo José Fagin Rial la emisión y firma, en su caso, de la resolución de 
Alcaldía de informe del expediente mencionado de licencia ambiental de ac-
tividades clasificadas de la Sociedad Urbanística Municipal de Mallén, S.A., 
y de cuantas resoluciones tengan que ser emitidas y, en su caso, firmadas en 
relación con este expediente.

Segundo. — Trasladar la presente resolución al concejal don Anselmo 
José Fagín Rial para su conocimiento.

Tercero. — Dar cuenta al Pleno en la primera sesión ordinaria que se ce-
lebre, en cumplimiento del artículo 30.3 de la Ley de Administración Local 
de Aragón, y publíquese en el BOPZ, sin perjuicio de su efectividad desde el 
día siguiente de la notificación de la misma».

Mallén, a 23 de mayo de 2017. — El alcalde, Rubén Marco Armingol.

MANCOMUNIDAD  DE  AGUAS 
DE  TORRES  DE  BERRELLÉN
Y LA  JOYOSA-MARLOFA	 Núm. 4.571

Rendida la cuenta general del presupuesto de la Mancomunidad corres-
pondiente al ejercicio de 2016, de conformidad con lo establecido en la legis-
lación vigente, se somete el expediente tramitado a información pública por 
plazo de quince días, contados a partir del siguiente al de la publicación del 
presente en el BOPZ, durante los cuales y ocho más los interesados podrán 
examinarlo y formular las reclamaciones, reparos u observaciones que esti-
men oportunos.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 212 
del texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

La Joyosa, a 19 de mayo de 2017. — El presidente, José García Santa-
bárbara.

N O V I L L A S	 Núm. 4.583
En cumplimiento del artículo 169.1, por remisión del artículo 177.2, del 

Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el tex-
to refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al no haberse 
presentado alegaciones durante el plazo de exposición al público, queda au-
tomáticamente elevado a definitivo el acuerdo plenario de fecha 25 de abril 
de 2017 sobre el expediente de modificación de créditos núm. 2/2017, que se 
hace público resumido por capítulos:

Créditos extraordinarios
	 	 Importe en euros

Capítulo 6	 10.000,00
El importe anterior queda financiado como sigue:
	 	 Importe en euros

Remanente de tesorería	 10.000,00

Contra el presente acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 
del Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, los interesados podrán 
interponer directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y 
plazos establecidos en los artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de dicha jurisdicción.

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 171.3 del 
Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, la interposición de dicho re-
curso no suspenderá por sí sola la efectividad del acto o acuerdo impugnado.

Novillas, a 23 de mayo de 2017. — El alcalde, José Ayesa Zordia.

N O V I L L A S	 Núm. 4.584
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria de las 

pruebas selectivas para proveer, mediante concurso-oposición, una plaza de 
profesor de Educación Infantil de la plantilla de personal laboral del Ayun-
tamiento, por medio del presente se hace público que mediante decreto de 
Alcaldía de 22 de mayo de 2017 se ha acordado lo siguiente:

Primero. — Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos en los términos siguientes:

• Admitidos/as:
Gazol Cólera, Pilar.
Covarrubias Lobón, Andrea.
Conte Pérez, Olga.
Tello Artigas, Tamara.
Lapuente Larrinaga, María Eugenia.
Casasnovas Martínez, Ana.
Faure Bruis, María José.
Sesma García, María.
Larrodé Tudela, Patricia.
Nogués Tejero, Dayana.
Gracia Tabuenca, Elisa.
Fernández Fago, Sandra.
Leza Zaldívar, Bibiana.
Plana Usán, Ana María.
Durán Luis, Nuria.
Castillo Usán, María.
Martínez Beltrán, Marta.
Bruna Tricas, Anchéla.
Angoy Cánovas, Sara.
Tricas Lapuerta, Blanca.
• Excluidos/as: Ninguno/a.
Segundo. — El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes 

miembros, empleados públicos:
Presidente: Titular: Doña Pilar Ipiens Serrano, funcionaria de Adminis-

tración Local con habilitación de carácter nacional. Suplente: Don Domingo 
Caudevilla López, funcionario de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional.

Vocales:
—Titular: Doña Esther Guillén Remiro, técnica de Cultura de la Comarca 

Campo de Borja. Suplente: Doña Susana Gil Espligarés.
—Titular: Doña Rebeca Lago Gracia, profesora del CP San Nicasio de 

Novillas. Suplente: Don Antonio Zamudio Pérez, profesor del CP San Ni-
casio de Novillas.

—Titular: Don Sergio Nogués Xucla, profesor del CP San Nicasio de 
Novillas. Suplente: Don Daniel Gállego Muñoz, profesor del CP San Nicasio 
de Novillas.

Secretario: Don Andrés Jesús García-Arilla Calvo, funcionario de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional. Suplente: Don Miguel 
Rodríguez de la Rubia y Sánchez de Molina, funcionario de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional.

Tercero. — Los interesados podrán presentar reclamaciones a la lista pro-
visional de admitidos y excluidos y recusar a los miembros del tribunal por 
las causas establecidas en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, en el plazo de diez días hábiles a 
contar desde el siguiente al de publicación del presente decreto en el BOPZ. 
De no presentarse reclamaciones en el plazo indicado, la lista provisional de 
admitidos y excluidos a que se refiere el presente quedará automáticamente 
elevada a definitiva sin necesidad de nueva publicación.

Cuarto. — Fijar la fecha, lugar y hora que a continuación se indica para 
el inicio de las pruebas y convocar a las mismas a los aspirantes admiti-
dos advirtiéndoles que deberán asistir provistos de documento nacional de 
identidad, pasaporte o carné de conducir como requisito imprescindible para 
poder acceder a la realización de los ejercicios:

Día: 20 de junio de 2017.
Hora: 9:00.
Lugar: Salón de Cultura de la Casa Consistorial de Novillas, calle Dipu-

tación, 10, bajos.
Quinto. — Hacer pública la presente resolución en el tablón de anuncios 

oficiales del Ayuntamiento y en el BOPZ.
Novillas, a 22 de mayo de 2017. — El alcalde, José Ayesa Zordia.


